[bookmark: _GoBack]尧塘实验小学教师专业素养“教学技能”考核活动的方案
为了大面积提升学校教师的专业素养，以教师学科素养考核为契机，根据《关于开展金坛区中小学教师专业素养考核活动的通知》（坛教人字〔2017〕39号）文件精神，认真组织教师开展学科教学技能培训活动，通过教师专业素养考核活动，使广大教师的整体素质有一个新的提升。经研究决定在全校开展中小学教师专业素养 “教学技能”考核活动，为了将此项活动做到有序、高效，达到预期的效果，特拟定本活动方案。
一、参加对象：全校所有在职专任教师。
二、参加学科
语文、数学、英语、道德与法制、科学、体育、音乐、美术、综合实践活动、信息技术。
三、活动时间：11月29日-12月12日
1.本次活动以教研组为单位，进行首轮的校级考核，学校成立专门的考核领导小组，组织本校所有的专任教师参加本学科的“教学技能项目”考核，考核等第分“优秀、合格和不合格”三等，在此基础上，学校择优推荐选手（每学科至少1人，但至多不超过该学科教师的30％）参加教育集团级的考核。本阶段考核不合格者由学校组织相关培训，并进行补考。
2.每位教师在12月12日下班之前，将考核的项目材料以教研组为单位上传到“学校ftp-教导处-2019专业素养考核”对应的文件夹中。（说明：“粉笔字”由教研组长统一内容，组员在教室黑板上书写好签名拍照上传；“朗诵”由教师自己选择内容、“演讲”由教研组长规定主题，组员自己请人拍摄视频上传；科学的“实验操作”自己选择一个实验完整操作，让同伴拍摄视频上传；音乐的“钢琴、声乐、特长展示”，体育的“广播操或自编操”均由同伴拍摄视频上传；“教学设计”和“课件制作”均选择本学期教学内容，自己原创的作品上传，切忌网上下载；美术的“国画（花鸟画）”、“色彩命题画”<命题由教研组长确定>均将自己的作品拍照上传。所有作品均上传到对应文件夹中，以自己的姓名命名。）
五、考核形式及内容
1．考核形式：实际操作、视频展示、材料上传、集中考核。
2．考核内容
根据学科特点及教学实际，各学科选定的教学技能考核项目如下：
	学段、学科
	教学技能项目

	小学语文
	教学设计；朗诵；演讲；粉笔字

	小学数学
	教学设计；课件制作

	小学英语
	教学设计；演讲；粉笔字

	小学科学
	实验操作

	音乐
	钢琴；声乐；特长展示

	美术
	粉笔字；国画（花鸟画）；色彩命题画

	体育
	口令+队列队形；相应学段的广播操或自编操

	信息技术
	电脑制作；程序设计

	综合实践
	现场劳技制作

	小学道德与法治
	教学设计；课件制作

六、考核领导小组：
为加强本次活动的领导，学校成立领导小组，全面负责组织实施这项活动。
组长：张建明
副组长：张国华 沈荣新
组  员：赵丽娟 刘俊 李俊峰 郑丽华 倪美玲
七、相关要求
对有特殊情况不能参赛的，由个人提交书面申请，学校同意，并报教育局组织人事科备案。

2019.11.29